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ÚVODNÍ SLOVO VRCHNÍHO ŘEDITELE SEKCE PRO EVROPSKÉ 
ZÁLEŽITOSTI ÚŘADU VLÁDY ČR 

 

Milé čtenářky a milí čtenáři, 

rok se s rokem sešel a my bychom se s Vámi opět rádi podělili o tom, co nového a důležitého se v rámci  
programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) událo a co se připravuje. Očekáváme a přejeme                   
si, aby byl rok 2024 pro nás při plnění programu CERV stejně úspěšný, nebo i úspěšnější, než rok loňský.  
V rámci našeho pravidelného informačního letáku bych Vás rád poinformoval o tom, co Vám může program 
CERV nabídnout, jak Vám může pomoci a jak pomáhá jiným. Připravili jsme pro Vás jednak krátký přehled      
o činnosti našeho Národního kontaktního místa, ale především bychom Vás rádi informovali o nově 
vyhlášených výzvách v rámci programu CERV, které svojí rozmanitostí můžou nabídnout spolupráci a pomoc 
širšímu portfoliu občanských organizací a tak přispět ke zlepšení spolupráce a v určitých případech i kvality 
života mezi městy a jejich obyvateli v rámci EU. 
Rád bych zmínil již třetí setkání zástupců Národních kontaktních míst programu CERV, které se konalo                 
v rámci španělského předsednictví v Radě EU a které zhodnotilo dosavadní fungování tohoto programu. 
Program CERV je poměrně nový, ale v tuto chvíli již bohatý na rozsah svých možností a pomoci. Dle sdílených 
zkušeností se jedná o životaschopný mechanizmus, který si v EU již našel své nezastupitelné místo. V rámci 
setkání byly rovněž zhodnoceny výsledky výzev z let 2022 a 2023 a rámcově představen harmonogram výzev 
pro období 2023-2024. 

Druhá část newsletteru je věnovaná všem aktuálně vyhlášeným výzvám. Vyhlášené výzvy jsou tematicky 
rozděleny dle oblastí podporovaných v rámci CERV, jako jsou Hodnoty, Rovnost a právo a Zapojení                         
a participace občanů.  Do aktuálně vyhlášených výzev je stále možné podávat žádosti o grant                                       
a prostřednictvím realizovaných projektů se aktivně zapojit do procesu tvorby politik EU a podpořit tak 
občany k posílení sociální a územní soudržnosti na úrovni měst, obcí, nebo i sousedních regionů. Všechny 
výzvy jsou postupně představovány na on-line informačních schůzkách zástupci výkonné agentury CERV -  
European Education and Culture Executive Agency (EACEA) a Directorate-General for Justice and 
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Consumers (DG JUST). Aktuální termíny schůzek pravidelně připomínáme také na sociální síti 
twitter.com/strakovka, pod hlavičkou CERV.  

Dovolte mi popřát hodně úspěchů při podávání žádostí o grant, ke které Vám ochotně poskytnou odbornou 
konzultaci zástupci Národního kontaktního místa pro Českou republiku zřízeného na Sekci pro evropské 
záležitosti Úřadu vlády. 
 
PhDr. Štěpán Černý 
vrchní ředitel Sekce pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR 

AKTIVITY NÁRODNÍHO KONTAKTNÍHO MÍSTA  

Konference Národních kontaktních míst programu CERV se zástupci Evropské komise v rámci španělského 
předsednictví v Radě EU. 

Ve dnech 16. – 17. října 2023 se ve španělském 
městě Valladolid  uskutečnilo třetí setkání 
zástupců národních kontaktních míst (NKM) 
Evropské unie přímo řízeného programu 
Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV). 
Setkání se zúčastnili také zástupci Evropské 
komise, Evropské výkonné agentury pro 
vzdělávání a kulturu a  Generálního ředitelství 
pro spravedlnost a spotřebitele. NKM České 
republiky se tentokrát konference 
nezúčastnilo osobně, pouze prostřednictvím 
on line připojení.      

Priority konference:  
 zhodnocení výsledků roku 2022                  
z hlediska plnění jednotlivých výzev CERV  
na národní úrovni, 
 představení nových výzev již 
vyhlášených, nebo plánovaných na rok 
2023/24, a to Daphne a Equal (2023)               
a NRCP, Data protection, Gender equality, 
Daphne (2024), 
 vytvoření akčního plánu pro další 
období na základě shrnutí zkušeností                
a požadavků NKM jako je Vytváření sítí 
(networking) a spolupráce, Zdroje, Výměna 
nejlepších postupů mezi NKM, Potřeby  

                                                                                                                   proškolení.  
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Na neformální úrovni proběhly diskuse ve skupinách, kde byly sdíleny pracovní zkušenosti z fungování 
jednotlivých NKM. 

Program CERV na Konferenci o kybernetické bezpečnosti a umělé inteligenci 

V rámci konference  Cyber Defence and Artificial Intelligence, která se uskutečnila ve dnech 6. - 7.  září 2023 
v prostorách Českého vysokého učení technického, byl prezentován i program CERV. Pojmy jako umělá 
inteligence, kyberbezpečnost, nebo válka v kyberprostoru jsou v současném světě pojmy, se kterými                 
se momentálně setkáváme snad na každém kroku. V návaznosti na tuto skutečnost byla v rámci programu 
CERV věnována pozornost zejména oblastem a tématům, která se zaměřují na ochranu osobních údajů, které 
jsou v současnosti jedním z největších bezpečnostních rizik. V oblasti "Rovnost a právo" programu je nyní 
otevřená výzva k předkládání návrhů vnitrostátním orgánům pro ochranu údajů při oslovování zúčastněných 
stran v právnických předpisech na ochranu údajů. Jednou z priorit EU i programu CERV je boj za ochranu 
údajů, zejména v online prostoru, zajištění ochrany evropských hodnot a demokratických systémů. 
Vzhledem k tomu, že svět není pouze o technice, bezpečnosti a umělé inteligenci,  byl účastníkům konference 
představen i program o lidskosti, ochraně a vzájemné pomoci, jakým program CERV určitě je.  

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV 

 

Hodnoty: 
 
Výzva k předkládání návrhů pro organizace občanské společnosti působící v oblasti ochrany  
a prosazování hodnot Unie: výzva zprostředkovatelům 
Uzávěrka pro podání žádosti:  7. 3. 2024 
 
Výzva je zaměřená na občanskou společnost, která hraje klíčovou roli při prosazování společných hodnot,    
na nichž je EU založena, a to: právní stát, základní práva a demokracie. Zdravá demokracie se opírá o zapojení 
občanů a aktivní občanskou společnost nejen v době voleb, ale neustále. Organizace občanské společnosti 
spolu s nezávislými soudy a zejména sdělovacími prostředky přispívají ke kontrole a rovnováze zdravých 
demokracií. Podpora organizací občanské společnosti je proto nezbytná k tomu, aby přispěla                                       
k prosperujícímu občanskému prostoru pro prosazování základních práv, právního státu a demokracie. 
 
Priority: 

 posílit kapacitu a odolnost organizací občanské společnosti, chránit a podporovat Unijní hodnoty 
včetně demokracie a respektování právního státu, 

 podporovat organizace občanské společnosti v jejich úsilí chránit, propagovat a zvyšovat povědomí   
o  základních právech a demokratických hodnotách, 

 podporovat dialog, transparentnost a řádnou správu věcí veřejných i v případech, kdy se prostor      
pro občanskou společnost zmenšuje.  

 Očekávaný dopad: 
 zvýšená propagace a veřejné povědomí o právech a hodnotách EU i na místní úrovni, 
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 posílení schopnosti organizací občanské společnosti chránit a prosazovat práva a hodnoty EU,                  
a to i na místní úrovni, 

 posílení odolnosti organizací občanské společnosti a zajištění více podpůrného prostředí pro ně; 
 efektivnější, odpovědnější a udržitelnější organizace občanské společnosti, 
 lépe rozvinutá advokacie a hlídací role organizací občanské společnosti, 
 větší zapojení organizací občanské společnosti do politických a rozhodovacích procesů s místní, 

regionální a národní vládou, 
 posílení regionální spolupráce v rámci občanské společnosti. 

Další informace na:   CERV-2024-CITIZEN-VALUES 

 
Rovnost a právo: 
 
Výzva k předkládání návrhů na podporu rovnosti mužů a žen 
Uzávěrka pro podání žádosti:  29. 2. 2024 
 
Výzva na podporu rovnosti žen a mužů označuje řešení rozdílů v péči o muže a ženy za jednu z klíčových akcí 
ke zvýšení rovné ekonomické účasti žen a mužů. Ženy stále nesou neúměrné břemeno neplacené práce             
a často přizpůsobují své pracovní modely svým pečovatelským povinnostem a tomu, jak jsou tyto povinnosti 
sdíleny s partnerem. Jedním z cílů Strategie rovnosti žen a mužů je také řešit rozdíly v odměňování                         
a důchodech žen a mužů. Za tímto konkrétním cílem Komise EU předložila závazná opatření týkající                    
se transparentnosti odměňování.  
 
Priority:  

 podpora propagace postupů vstřícných k rodinám ve firmách, které podněcují k tomu, aby si ženy                    
i muži osvojili nová práva podle směrnice o slaďování pracovního a soukromého života, včetně 
odchodu z rodiny, nových způsobů organizace práce, práce na dálku a hybridní práce, flexibility 
pracovní doby, kratších pracovních hodin (pracovní týden, sdílení práce…), 

 prevence a ochrana před jakoukoli formou nepříznivého zacházení a diskriminace žen během 
těhotenství a po něm, jakož i žen a mužů, kteří si vzali rodinnou dovolenou 
(mateřská/otcovská/rodičovská/pečovatelská dovolená) a flexibilní pracovní podmínky, 

 zvyšování povědomí o hodnotě pečovatelské práce reflexí oceňování dovedností potřebných              
pro pečovatelskou práci, včetně měkkých dovedností, intenzity práce a dalších aspektů pracovních 
podmínek v pečovatelských zaměstnáních, 

 zpochybňování genderových stereotypů, s cíli podpory rovného sdílení neformální pečovatelské 
práce (péče o děti, domácí práce a péče o závislé osoby), zajištění lepšího sladění soukromého                  
a pracovního života, podpory roli mužů v péči a rodinných povinnostech a povzbuzení mužů                    
na rodičovskou a otcovskou dovolenou, podpora zapojení mužů do pečovatelské práce (formální                  
i neformální), a to jak v péči o děti, tak v dlouhodobé péči. 

Očekávaný dopad: 
 řešení základních příčin rozdílů v péči o muže a ženy prostřednictvím genderově transformačního 

přístupu a zpochybňování genderových stereotypů, 
 lepší znalosti o rozdílech v péči o muže a ženy a o způsobech vypořádání se s genderovými stereotypy 

s ohledem na péči a práci, 
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 lepší znalosti a povědomí o potenciálních překážkách rovnosti žen a mužů, včetně překážek rovného 
sdílení péče a domácích prací a překážek při čerpání rodinných dovolených a úpravách pracovní doby, 
které jsou příznivé pro rodinu, 

 zvýšené povědomí o politických opatřeních a příkladech osvědčených postupů, které vedou k větší 
rovnosti žen a mužů na pracovišti, jakož i k větší rovnováze mezi pracovním a soukromým životem 
pro pracující ženy i muže v průběhu celého života, a také příklady dobré praxe ze strany společností 
a úřadů, 

 lepší znalosti o pracovních podmínkách v pečovatelské práci  a o její hodnotě, 
 lepší povědomí o politických opatřeních a příkladech dobré praxe, které vedou k udržitelnějším 

pracovním podmínkám v pečovatelské práci a které řeší genderovou segregaci v pečovatelském 
sektoru. 
 

Další informace na:   CERV-2024-GE 

 
 
Výzva k předkládání návrhů národním romským kontaktním místům pro rovnost, začleňování  a participaci 
Romů 
Uzávěrka pro podání žádosti:  7. 3. 2024 

Výzva se zabývá podporou institucionálního rozvoje a kapacity Národních romských kontaktních míst            
pro rovnost, začleňování a participaci Romů v jejich úloze usnadňovat vnitrostátní konzultační procesy, 
zejména prostřednictvím reformy a posilování svých zavedených národních romských platforem. Jedná           
se o širší reprezentování národní romské populace, podpora aktivního zapojení Romů, zejména žen                      
a mládeže, umožnění nového učení, využití potenciálu sociálních inovací, změny mentality a dosažení 
trvalých sociálních změn. 
Priority:  

 podpořit implementaci strategického rámce EU pro Romy za účelem začlenění a participaci (EURSF) 
a doporučení Rady v členských státech, 

 podpořit institucionální rozvoj a kapacitu Národních romských kontaktních míst pro rovnost, 
začleňování a participaci Romů NRCP) v národních procesech zejména prostřednictvím reformy 
a posilování svých zavedených romských platforem (NRP), 

 Národní programy reforem budou podporovat a usnadňovat dialog, vzájemné učení, spolupráci             
a přezkum politik mezi všemi národními zainteresovanými stranami (např. romskými a proromskými 
organizacemi občanské společnosti, aktivisty, volenými a jmenovanými úředníky ve veřejné správě, 
zástupci veřejné správy, akademické obce atd.). 

Očekávaný dopad: 
 zvýšený počet zavedených národních romských platforem, které jsou viditelněji vnímány jako nedílná 

součást koordinace a monitorování činností prováděných NRCP za účelem podpory dialogu                    
se zúčastněnými stranami, spolupráce a koordinace a přispívání k implementaci opatření NRSF, 

 větší kapacita národních programů reforem a všech jejich zúčastněných stran řešit identifikované 
problémy a podporovat rovnost Romů, začleňování a jejich participaci Romů do jednotlivých procesů, 

 posílení spolupráce a výměny informací mezi příslušnými národními a místními orgány ve vztahu            
k rovnosti, začleňování a participaci Romů a provádění opatření NRSF, 

 větší udržitelnost romské participace a její příspěvek k příslušným politickým procesům                                 
a implementaci NRSF.           
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Další informace na:    CERV-2024-NRCP 

 
Výzva k předkládání návrhů vnitrostátním orgánům pro ochranu údajů při oslovování zúčastněných stran 
v právnických předpisech na ochranu údajů 
Uzávěrka pro podání žádosti:  24. 4. 2024 
 
Výzva má podpořit činnosti prováděné vnitrostátními orgány pro ochranu údajů s cílem usnadnit malým            
a středním podnikům plnění povinnosti GDPR. Zároveň by měla také podpořit činnosti prováděných úřady 
pro ochranu údajů s cílem zvýšit povědomí široké veřejnosti a jejích práv na ochranu údajů a možných 
opravných prostředcích podle GDPR. 
 
Priority:  

 na základě zkušeností získaných z výzev předkládání návrhů zahájených v letech 2017, 2019, 2020       
a 2021 a s ohledem na provádění závěrů výše uvedené zprávy o GDPR by se akce měly zaměřit               
na další podporu činností prováděných vnitrostátnímu orgány pro ochranu osobních údajů                        
v členských státech, aby malým a středním podnikům usnadnily provádění povinností GDPR a zvýšily 
povědomí o GDPR mezi širokou veřejností. 

Očekávaný dopad: 
 lepší implementace povinnosti GDPR ze strany malých a středních firem, 
 zvýšené povědomí o ochraně údajů mezi širokou veřejností, 
 lepší výměna a zavádění osvědčených postupů mezi vnitrostátními orgány pro ochranu údajů. 

Další informace na:    CERV-2024-DATA 
 
 

Zapojení a participace občanů 
 
 
Výzva k předkládání návrhů o právech dítěte a účasti dětí 
Uzávěrka pro podání žádosti:  26. 3. 2024 

Výzva reaguje na současné potřeby a výzvy dětí v EU. Zvláštní pozornost věnuje právům dětí se specifickými 
potřebami a zranitelností, zdůrazňuje důležitost genderových rozdílů a intersekcionality při poskytování 
podpory dětem. Zajišťuje začlenění práv dětí do všech příslušných politik, právních předpisů a programů 
financování. Aby bylo dosaženo pokroku, musí být tato strategie doprovázena závazky a investicemi                  
na vnitrostátní úrovni. Budou prováděna opatření s cílem přiblížit děti rozhodovacím procesům, podpora 
účasti dětí na místní a národní úrovni a to i prostřednictvím financování. Důležitou tematickou oblastí 
Strategie EU o právech dítěte je zdraví a vzdělávání, především dostat duševní zdraví dítěte na roveň zdraví 
fyzickému. 

Priority:  
 duševní zdraví dětí, 
 začlenění perspektivy práv dítěte do akcí na národní a místní úrovni, 
 angažovanost a participace dětí, 
 pochopení demokratických práv, které začíná v dětství. 

Očekávaný dopad: 
 informování dětí o jejich právu účastnit se a mít jejich hlasy vyslyšeny, 
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 zlepšení budování kapacit, výměna osvědčených postupů, školení o právech a potřebách dětí, 
 zlepšení přidělování, plánování a monitorování zdrojů a finančních prostředků na podporu a ochranu 

práv dítěte, investice do budování kapacit, 
 poskytování adekvátní podpory dětem se specifickými zranitelnostmi. 

Další informace na:  CERV-2024-CHILD 
 
Výzva k předkládání návrhů pro sítě měst 
Uzávěrka pro podání žádosti:  18. 4. 2024 

Výzva podporuje spolupráci mezi lidmi z různých zemí, posiluje vzájemné porozumění a toleranci a dává jim 
příležitost rozšířit svou perspektivu a rozvíjet pocit evropské sounáležitosti a identity prostřednictvím 
partnerství měst a sítí měst. Při zachování přístupu zdola nahoru program také poskytuje příležitost zaměřit 
se na priority EU, například zlepšení místních znalostí o právech vyplývajících z občanství EU, budování 
znalostí a sdílení osvědčených postupů o výhodách rozmanitosti, odborných znalostí o genderu                               
a intersekcionalitě, i účinných opatření, jak bojovat proti diskriminaci a rasismu na místní úrovni. Pracovní 
program také umožní městům zapojit občany a komunity do diskusí a akcí o klimatu a životním prostředí,  
energetice, solidaritě a migraci. Města a místní orgány hrají důležitou roli při podpoře rozmanitosti a rovnosti 
žen a mužů a jejich začlenění. 

Priority:  
 podpora povědomí a budování znalostí o úloze menšin, jako jsou lidé s menšinovým a rasovým nebo 

etnickým původem (např. Romové a migranti), v evropské společnosti a jejich přínos ke kulturnímu 
rozvoji Evropy, 

 identifikace způsobů pro posílení evropského rozměru a demokratické legitimity rozhodovacího 
procesu EU a podpory svobodné, otevřené a zdravé demokratické správy věcí veřejných v době nízké 
volební účasti, populismu, dezinformací a problémů, jimž občanská společnost čelí, a to podporou 
občanů aktivní zapojení do evropského politického života a výkon jejich volebních práv, 

 sbližování občanů, aby diskutovali o opatřeních v oblasti klimatu a životního prostředí, včetně otázek 
souvisejících s energií, solidarity a sdílení osvědčených postupů, a tím přispívat ke zvýšení zapojení 
občanů do společnosti a v konečném důsledku k jejich aktivnímu zapojení do demokratického života 
Unie, 

Očekávaný dopad: 
 příležitost pro města a obce rozvíjet projekty většího rozsahu s cílem zvýšení jejich dopadu                                         

a udržitelnosti, 
 pro příjemce možnost vypracování více tematických a politicky souvisejících projektů, 
 větší zapojení občanů do společnosti a jejich zapojení do demokratického života Unie, 
 trvalé vazby s partnerskými organizacemi, 
 větší povědomí o výhodách rozmanitosti, rovnosti pohlaví a řešení diskriminace a rasismu, 
 zvýšení a podpora vzájemného porozumění a přijetí evropské menšiny, jako jsou Romové, 
 lepší informovanost o právech udělených občanstvím EU a jejich lepší provádění v členských státech. 

Další informace na:   CERV-2024-CITIZEN-TOWN-NT 
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Daphne  
 
Výzva k předkládání návrhů na prevenci a boj proti genderově podmíněnému násilí a násilí na dětech 
Uzávěrka pro podání žádosti:  24. dubna 2024 

Výzva se zaměřuje na předcházení všech formem genderově podmíněného násilí na ženách včetně domácího 
násilí a boj proti němu na všech úrovních. Dále prosazuje prevenci a potírání všech forem násilí na dětech, 
mladých lidech a všech ohrožených skupinách, jako jsou LGBTQI osoby a osoby se zdravotním postižením. 
Zabývá se podporou a ochranou všech přímých i nepřímých obětí všech forem násilí, jako jsou např. oběti 
domácího násilí páchaného v rodině nebo intimních vztazích, včetně dětí osiřelých v důsledku domácího 
násilí, trestných činů a podporuje zajištění stejné úrovně ochrany v celé Unii pro oběti násilí na základě 
pohlaví. 

Priority:  
 integrace prevence různých forem genderově podmíněného násilí na ženách v různých kontextech 

se systémovým přístupem (priorita 1, „velké projekty“), 
 chránit a podporovat oběti přeživší násilí na základě pohlaví, včetně děti prostřednictvím cílených 

akcí (priorita 2), 
 předcházet násilí na základě pohlaví v domácí sféře, v intimních vztazích a online, mimo jiné 

prostřednictvím cílených akcí s pachateli (priorita 3), 
 zajistit, aby integrované systémy ochrany dětí fungovaly v praxi (priorita 4). 

Očekávaný dopad: 
 rozsáhlá a dlouhodobá nadnárodní opatření v boji proti násilí na základě pohlaví (systémové změny 

formou strukturálních reforem a procesů, zvýšená kapacita zúčastněných stran a odborníků 
souvisejících s násilím), 

 cílená opatření na ochranu a podporu dětí a obětí násilí na základě pohlaví (lepší přístup k službám 
ochrany, policie, zvýšená kvalita služeb pro oběti, podpora při traumatu, zvýšené povědomí                      
o genderově podmíněném násilí, prevence podpory násilí na ženách pod.), 

 cílená opatření pro prevenci násilí na základě pohlaví v domácí sféře, v intimních vztazích a online, 
mimo jiné prostřednictvím cílených akcí s pachateli (propagace a podpora genderově citové prevence 
násilí ve vztazích, zvýšené zmocnění obětí násilí domáhat se svých práv apod.), 

 cílená opatření zajišťující fungování integrovaných systémů ochrany dětí (multisektorové prevence 
podpory dětí, posílení odborníků k předcházení a odhalování násilí na dětech). 

 
Další informace na:   CERV-2024-DAPHNE 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 

 V průběhu ledna 2024 se budou moci členové Národní síťě Místních akčních skupin České republiky, 
z.s., seznámit s programem CERV a jeho aktuálními výzvami na připravovaném semináři/konferenci 
této organizace.  

 Připravují se prezentace pro místní organizace, jako je DEMAS – Asociace pro podporu demokracie    
a lidských práv, Schola Fidentiae - Škola s(ebe)vědomí, z.s. a další. 
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 Ve spolupráci s interními útvary ÚV ČR, které nám byly nápomocné při kontaktování neziskových            
i  dalších občanských organizací se připravuje série prezentací jednotlivých výzev dle konkrétního 
zaměření organizací, nebo jejich požadavků. 

O konání všech akcích Vás budeme předem informovat na našich sociálních sítích. 

 

 

Program CERV se zdárně rozjíždí i v letošním roce, proto nás neváhejte kontaktovat - vysvětlíme,  
poradíme, pomůžeme. 

 

Portál pro žadatele a přehled aktuálních výzev: Funding and tender opportunities portal 

Aktuální informace sdílíme na sociálních sítích Instagram, Facebook a Twitter. 

Kontakty a další zdroje informací: 
Národní kontaktní místo pro program CERV  
Odbor věcných politik EU 
Úřad vlády České republiky 
Vladislavova 4 
110 00 Praha 1 
 
email:    CERV@vlada.cz 
telefon:  +420 720 065 620 
 
Webový portál pro bližší informace:  Citizens, Equality, Rights and Values Programme - European 
Commission (europa.eu) 
 


